
         

    Nyhedsbrev Farum Sejlklub april 2025

Nyt fra formanden: 
Gode sejlervenner,
Så står sæsonstarten endelig lige om hjørnet igen. De første kølbåde er allerede sat i 
vandet, jollesejlerne istandsætter deres både, og både private Triss’er og klubynglinge bliver 
poleret til endnu en sæson.  
Når vi sætter standeren lørdag d. 26. april, bliver sejleråret kickstartet med en hyggelig 
eftermiddag i din sejlklub – jeg håber, du kan finde tid til at komme forbi. 

Vintersæsonen er gået med mange sysler, men en af de største har været renoveringen af 
vores omklædningsrum, som nu fremstår flotte og tidssvarende. Det er virkelig et løft for 
klubben.  
Samtidig har klubben erhvervet nye joller i klasserne FEVA, 29er og ILCA. Alle tre skal i 
endnu højere grad understøtte vores vision: ”Sejlglæde på Furesøen”.  
Vores ungdomsafdeling har ydet et imponerende fundraisingarbejde og rejst hele 200.000 
Kr. til klubben – en kraftpræstation! 

Den kommende sæson byder på tre stævner i sejlklubben: Sjællandsmesterskab i Wayfarer, 
samt DM i Yngling og Trapez jolle. Det er et stort aktiv for klubben at kunne afholde disse 
stævner – tak til alle involverede for jeres store indsats. 

Og så har vi naturligvis vores faste Furesø-matcher, hvor op til 50 både i forskellige klasser 
fra Farum, Birkerød og Holte ugentligt i sæsonen dyster på vores kapsejladsbane. Det er en 
stor gevinst for klubben og et tilbud, som alle medlemmer kan deltage i. 

Til sidst vil jeg sige et dybfølt tak til jer alle. Mit første år som formand er gået, og jeg sætter 
stor pris på både jeres tillid og støtte til de tiltag, vi har igangsat.  
Jeg ser frem til endnu en sæson med masser af sejlglæde på Furesøen – sammen med 
jer! 

Standerhejsning. 
Hvert år indleder vi sejl-sæsonen med at sætte standeren i Farum sejlklub. Det er en 
tradition, som vi haft i mange år, og traditioner skal man værne om i en forening og klub. 
Derfor sætter vi vanen tro standeren lørdag d. 26-4 kl. 14. Der vil være øl, vand og vin, 
pølser på grillen og lidt sødt og salt i klublokalet. 

Op til standerhejsningen vil en delegation af ungdomssejlere træne på søen, så kom i god 
tid og se lidt ungdom med sejlaktivitet med både der kommer ind op til standeropsætningen 
– ligesom vores 2 nye FEVA joller vil blive præsenteret og døbt.  
Jeg håber og ønsker vi ser mange af vores medlemmer i klubben til denne festlige aktivitet. 

Vel mødt! “Nu skal der sejles!” 

Bedste hilsner,  
Frederik Krohn  
Formand, Farum Sejlklub  
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Nyt fra Ungdomsafdelingen:
Af Tomas Christensen Ungdomsleder. kontakt: ungdomsleder@farumsejlklub.dk  

De nye FEVA joller
Vi har i ungdomsafdelingen købt 2 næsten 
nye FEVA joller, hvilket er 2 personers 
ungdomsjoller for sejlere i alderen ca 11-16 
år. Med dette initiativ vil ungdomsafdeling 
have mere målrettede aktivitet for vores 
unge sejlere i 2 mands joller, og vi satser på 
FEVA-jollen som intro jolle og 29’er jollen 
som den videregående jolle. Klubbens flåde 
af 2 personers ungdoms joller består nu 
derfor af 3 stk. FEVA joller og 3 stk. 29’er 
joller, som kan dække største delen af 
efterspørgslen på de unges sejlads i 2 
mandsjoller. 

Sidste år lånte vi 2 FEVA joller i et par måneder af Sejlunionen, og her kunne vi se, hvordan 
sejlerglæden for de unge sejlere voksede, når de var 2 om at sejle jollen, og hvordan nye 
kameratsskaber blev opbygget. Vi kunne virkelig se, hvordan de unge sejlere efterspurgte 
tilbud om sejlads i 2 mandsjoller.  

Derfor er der i ungdomsafdelingen blevet arbejdet hårdt på at etablere dette tilbud til de 
unge sejlere. Anskaffelsen er lykkedes, da vi har ansøgt både Nordea fonden, som har 
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bevilget 35.000 Kr. til projektet, samt friluftrådet der yderligere har støttet projektet med 
45.000 Kr, svarer til finansiering af ca. en ny jolle. 

 

Da Birkerød Sejlklub også havde modtaget bevilling til en brugt 
FEVA jolle, kunne vi lave et samlet indkøb af 3 brugte joller, 2 
af jollerne bliver i Farum Sejlklub, og den sidste er købt af 
Birkerød Sejlklub. 

Det er lykkedes i samarbejde med Birkerød sejlklub at 
identificere 3 nyere brugte joller i Holland, som er fragtet til 
Danmark for en overkommelig pris, og med fondsmidlerne på 
samlet 80.000 Kr. var der stort set fuld finansiering af disse 2 
joller. 

Hermed er der sammen med de andre sejlklubber nu et felt af 
FEVA joller på søen, og i ungdomsafdelingen glæder vi os til, 
at se de unge sejlere få glæde af disse joller.  

En stor tak til Friluftsrådet og Nordea fonden for disse 
bevillinger, og tak til Birkerød Sejlklub for samarbejdet om dette 
indkøb. De 2 nye joller bliver døbt ved standerhejsning d 26. 
april, hvor vi vil fejre anskaffelsen af disse joller.  

Ny RIB 
Sejlklubben har også investeret i en ny stor RIB fra Tornado. Det sidste årstid har forældre i 
ungdomsafdelingen brugt meget tid på reparer FAS 50 (vores store RIB), med bl.a. en 
delaminering af skroget i bagbord, samt med motor problemer hvor blandt andet køling og 
motorhejs har været udfordringer. Udgifterne til en gennemgående reparation står ikke mål 
med rest-levetiden, og derfor er udskiftning nødvendig.  

Da ungdomsafdelingen også tilbyder nye aktiviteter i 2 mandsjoller, er det vigtigt at 
sejlklubben råder over en stærk og driftsstabil motorbåd, der både kan bjerge 
begyndersejlere, men også har de nødvendige kræfter til at bjerge de noget større og 
tungeres 2 personers joller. 
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Valget er faldet på en Tornado 5.4 Meter båd, som er en af markedets mest solide og bedste 
egnede trænerbåde, der leveres komplet med motor, styring, konsol og trailer. 

Igen er investeringen muliggjort ved at ungdomsafdelingen har søgt støtte hos DIFS/DGIs 
forenings pulje og Furesø kommune, der har støttet denne anskaffelse med h.hv 100.000 Kr. 
og 20.000 Kr., og med dette tilskud er der opnået fonds finansiering på næsten 50 % til dette 
indkøb. 

Båden leveres i slutningen af Juli, og vi ser frem til at Sejlklubben får en af søens mest 
funktionelle motorbåde til støtte til alle klubbens aktiviteter, og glæder os til, at de mange 
frivillige forældre kan bruge kræfter på udvikle ungdomsafdelingen fremfor at reparere 
motorbåd. 

Tak til DIFs/DGIS foreningspulje og Furesø kommune for støtte. Denne investering gør, vi 
bedre kan garantere sikkerheden for alle klubbens sejlere. 

Nyt fra Seniorafdelingen
Af Stefan Lindeberg Seniorleder. Kontakt: seniorleder@farumsejlklub.dk 

Jeg tror, at vi er rigtig mange, som glæder os til at komme i gang med at sejle igen.

Søsætning af klub Ynglinge

Klubbens ynglinge søsættes den 26. 
april fra kl 9.00.  
Det er meget lærerrigt at deltage i 
søsætning og montering af mast og 
rig.  
Er du ikke en del af en fast besætning 
så skriv til mig på 
senioleder@farumsejlklub.dk ,hvis du 
gerne vil deltage.

Tirsdagstræning i Yngling 2025 Kapsejlads- og sejladstræning
For klubbåde og privatejede Ynglinge

Igen i år er der kapsejladstræning hver tirsdag. Første gang er  den 29. april, kl 17.30. Det er 
en forudsætning, at du har førerprøve til Ynglingen, så du har noget kendskab til sejlads i 
Yngling. Du behøver derimod ikke at have sejlet kapsejlads før.
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Selv om du ikke regner med, at 
kapsejlads lige er dig, så mød gerne 
op og få det prøvet af. Ud over, at du 
bliver en bedre sejler, er der den 
sidegevinst, at du lærer andre sejlere i 
klubben at kende. 

Du kan klikke her og læse mere på 
vores hjemmeside,  hvor du også kan 
tilmelde dig. 

Hvis du ikke har deltaget før, og gerne 
vil afprøve det, venter du med 
betalingen og evt tilmelding, til du har 
afprøvet det nogle gange. Hvis du kun 

deltager sporadisk, måske en gang om måneden, venter du også med tilmeldingen.

Skriv i stedet en mail til seniorleder Stefan Lindeberg seniorleder@farumsejlklub.dk, det gør 
du også hvis du har spørgsmål til tirsdagstræningen.

FAS hyggesejlads onsdage kl 17:30
Vi vil igen i år invitere til fælles hyggesejlads - det er så smukt, når der er flere både på 
vandet samtidig, og det giver mulighed for en god snak om sejlads og udstyr, vedligehold 
mv. når vi er sammen i klubben. 

Onsdagssejladserne er for alle med 
lidt sejlerfaring. Uanset om du selv er 
bådejer eller ej, er du velkommen.  
Vi bruger klubbådene eller private 
både, så alle bådtyper er velkomne - 
bare de har sejl.

Første gang er onsdag den 7. maj kl. 
17:30.

Reglerne er ret enkle: 
Der sejles hver onsdag fra kl. 18:00 og 
et par timer frem. Man møder op i god 
tid, hvis man ved, man skal sejle 
Yngling og finder sejl frem.

• Kl 17:50 gør vi (dem der er mødt op) status over fremmøde og fordeler os i både efter 
ønsker og muligheder.

• Vi aftaler om der er fælles mål med dagens sejlads (sejle i flok, træne noget eller bare 
være på søen samtidig).

• Øvede sejlere og bådejere tager selvfølgelig hånd om de mindre øvede og bådløse, 
så alle får en god tur.

• Det er dem, som møder op på dagen, der bestemmer indholdet.
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Vil du deltage fast eller en gang i mellem, så send en mail til seniorleder@farumsejlklub.dk 
eller mød op den 7.maj.

Opfriskningskursus for ynglingesejlere med førerprøve.
Fire onsdage 17.30 startende med d. 7. maj

Har du førerprøve til klubbens Ynglinge, men synes du mangler lidt rutine, eller ønsker at få 
opfrisket dine sejlfærdigheder, før du tager ud med ansvaret for en båd, så er her et tilbud til 
dig.

Foreløbig fire sejlaftener med instruktør fra den 7. maj

Send en mail til seniorleder@gmail.com hvis du er interesseret. 

Mailiste for Ynglingesejlere,
Jeg prøver at holde Ynglingsejlere ajour via mails i løbet af sæsonen, både til jer, der bruger 
klubbens Ynglinge og til jer, der sejler i private både.

Jeg har for nylig sendt en mail om møde for Yngling sejlere d. 1. maj, til de Ynglingesejlere, 
som står på min mailliste. Har du ikke modtaget mail fra mig, og gerne være med, så send 
din mailadresse, samt om oplysning om du sejler klub- eller privat båd, til 
senioleder@farumsejlklub.dk. 

Hvis du er på listen og gerne vil slettes, kan du også skrive til ovenstående mailadresse.

Lån af klubbens Ynglinge
Hvem kan låne?  
Medlemmer af FAS, med sejlerskolens førerbevis til den pågældende båd, kan låne en båd.  
Medlemmer, der opfylder ovenstående, kan medtage gæster.  
Gæster og familiemedlemmer er velkomne til at benytte klubbens både, sammen med et 
medlem der har førerprøve til klubbåden. 

Førebeviset fås efter afsluttende prøve på sejlerskolen.  
Erfarne sejlere kan kontakte sejlerskolen for at aflægge prøve. Kontakt 
sejlerskoleleder@farumsejlklub.dk. 

Læs mere om lån af både her….
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Nyt fra Senior Sejlerskolen
Af Bjørn Pedersen Sejlerskoleleder. Kontakt: sejlerskoleleder@farumsejlklub.dk 

Så er Sejlerskolen ved at starte sæsonen op, og der er planlagt følgende begivenheder:

30. april kl. 19:00: Sejlerskole intro møde. Vi ser bådene, klubben, og gennemgår pensum. 
Kaffe og småkager er en del af dette koncept!

5. maj: Sejlads undervisning starter, og nu sejles der hver mandag og onsdag. 

Senere er der opfølgning på intro mødet, MOB øvelse, fællestur til “Verdens Ende” med 
mere. 

Klik her: for at læse mere eller for tilmelding til sejlerskolen   

Nyt fra Driftsafdelingen
ved Robert B. Andersen Driftsleder. Kontakt: driftsleder@farumsejlklub.dk 

Fælles søsætning af kølbåde
Har du kølbåd og havneplads i Farum Sejlklub har du modtaget mail om den fælles 
søsætning. Hvis du endnu ikke fået meldt din båd til søsætningen søndag d. 27. april, så 
kan du nå det endnu… Klik her for at læse mere og for tilmelding ....  

Praktisk dag / klargøring til sæsonen
Den 3. maj har vi praktisk dag i klubben med klargøring til sæsonen.  

Vi har en række aktiviteter for:

• Oprydning og vedligeholde af pladsen 

• Vedligehold i hallen 

• Vedligehold af havnen 
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Vi skal gerne bruge ca. 20 personer, som 
har lyst til at give 2-3 timers arbejde, 
lørdag formiddag den 3. maj. 

Det foregår ved, at vi laver tre hold for 
hvert område, hvert hold får en 
aktivitetsliste, hvor vi så når, så meget vi 
kan.  

Vi starter kl. 9:00 til kaffe og lidt brød, 
deler os op med de forskellige områder.

Vi slutter af til middag med fællesspisning 
med pizzaer og drikkevarer. 

Det er en skøn lejlighed til at mødes i fællesskab i klubben, og til at få hands on med at 
passe på vores dejlige klub.  

Alle aktive seniorer er inviteret til denne begivenhed i klubben. 9 har svaret, at de deltager, 
og 16 at de ikke deltager. Vi mangler at høre fra 160!  
Meld venligst tilbage på den mail du har modtaget fra Farum Sejlklub, om du kommer eller 
ej, så vi kender mandskabsstyrken, og kan forberede kaffe og brød i klublokalet til kl. 9:00. 

Skab i hallen
Har du skab i hallen, så skal du huske at forny dit lån ved at skrive dig på listen, som 
Halmanden har hængt op hallen på opslagstavlen senest d. 3. maj.  
Her skal du notere dit navn, ud for det skabsnummer du har. Hvis du ikke skriver dig på 
listen eller sender en mail til halmand@farumsejlklub.dk inden deadline, så vil dit skab blive 
indraget.  

Nyt fra Kapsejladsudvalget 
af kapsejladsleder Claus Bidstrup kontakt kapsejlafsleder@farumsejlklub.dk  

Torsdagsmatcher
Torsdagsmatcher er lagt ind i kalenderen på hjemmeside hvor du også finder beskrivelse af 
bane og starter. Klik her for at læse mere ….  

Torsdagsmatcher starter i år d. 1. maj til og med 28 aug, opmærksomhedssignal 18:24. 

Søndagsmatcher starter d. 7. september til og med 28. september, opmærksomhedssignal 
10:54 

Furesømesterskab er i år d. 14. september.  

Præmieuddeling  for torsdags / søndags matcher samt for Furesømesterskabet er d. 28. 
september i Birkerød Sejlklub, se detaljer i kalenderen på farumsejlklub.dk. 
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Dommere til torsdags og søndagsmatcher
Dommertjansen går på skift mellem sejlklubberne ved Furesøen. Farum Sejlklub skal stille 

med dommere til aftenmatcher 9 gange i 
løbet af 2025.  
Dommertjansen går på tur mellem aktiv 
sejlere, som deltager i kapsejladserne, og 
er du i den gruppe, må du meget gerne 
melde tilbage til Claus Bidstrup på 
kapsejladsleder@farumsejlklub.dk, om 
hvilken aften eller søndag du kan tage i 
2025. Listen med dommere og datoer 
finder du ved at klikke på hjemmesiden 
under: 
 AKTIVITETER / KAPSEJLADS/ 
DOMMERLISTE eller ved at klikke her: 

DOMMERLISTE 

Oplæring i brug af FASINE
Hvis du har behov for et hurtigt kursus i brugen af klubbens dommerbåd FASINE, så kontakt 
venligst Claus Bidstrup på kapsejladsleder@farumsejlklub.dk 

Kapsejlads arrangementer i Farum Sejlklub
• Farum Sejlklub har 3 store kapsejladser på programmet for 2025. 

• Sjælandsmesterskab for Wayfarer 17. - 18. maj 

• Danmarksmesterskab for Yngling 31. maj - 1. juni 

• Uofficielt DM for Trapezjoller (jeg får Stephan til at sende info) 

Der er behov for mange medlemmer af FAS melder sig som hjælpere til stævnerne. 
Kontakt venligst Claus Bidstrup på kapsejladsleder@farumsejlklub.dk  

Sommer, sejlads og sejlglæde på Furesøen:
Det er skønt, når foråret står for døren, og vi igen kan se frem imod sommer, sejlads og 
sejlglæde på Furesøen. Dette kommer dog ikke af sig selv. Derfor vil vi gerne sige et dybfølt 
TAK til de mange frivillige, som vinteren igennem har taget mange opgaver op, har fået dem 
løst og sikret, at der endnu en sæson er en sejlklub i Farum. Tak til bestyrelsen som ved 
samlet kraft fik opsat en generalforsamling med næsten 40 deltagere! Tak til alle der har 
stået for sejlads på land, som vinteren igennem har sikret aktivitet i klubben. Tak til 
medlemmerne af koordinationsudvalget for alle de opgaver I løser og jonglere med. Tak til 
alle dem som bidrager med klubånd og stemning – og tak til dig for at være medlem af 
Farum sejlklub…….          Frederik Krohn Formand
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Kolofon: 

Farum Sejlklub nyhedsbrev udsendes pr. mail 6l klubbens medlemmer. 
Redak6on og layout af nyhedsbrev april 2025 ved Poul Ammentorp.  
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Nyhedsbrevet kan afmeldes i din profil på medlemsportalen. 
Nyhedsbrevet kan også læses i arkivet på hjemmesiden: NYHEDSBREVE
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